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　(運賃収入)1,027,300円＋(登録料)145,000円

　　　　　　　賛成４９名、反対１名、無効１名
第２号議案

以上の結果、全ての議案について、過半数の賛成
をもって可決されました。

第３号議案

　令和４年度　事業計画並びに収支予算について
　　　　　　　賛成５０名、反対０名、無効１名

　役員の承認について
　　　　　　　賛成５０名、反対０名、無効１名

米川地域振興会代議員(通常)総会書面議決

豊かな自然と伝統文化の郷 よねかわ 2022年6月1日 第１３４号　

米 川 新 聞 ６

議案審議結果
第１号議案
　令和３年度　事業報告並びに収支決算について

果、代議員総数６５人中５１人が提出され、過半
数を超えたので書面議決は成立となりました。

　特に令和３年度収支決算では市民運動会や手づ
くり文化祭などが新型コロナウィルスの影響で中
止となり、「がんばる応援交付金」1,915,000円
の内、685,000円を登米市へ返還する決算となり
ました。５月１２日、書面表決書の開票をした結

　米川地域振興会令和４年度代議員(通常)総会は
例年４月下旬に開催していましたが、今年も新型
コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、３年
連続の書面議決とし、６５名の代議員から書面表
決書を提出してもらい賛否を問いました。
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<意見等について>
・第１号議案の２.令和３年度米川地域振興会収
　支決算(自主財源)が、509,830円(収入合計)－
　57,480円(支出合計)＝452,350円(差引残高)と
　ほぼ使われていないことに触れて、「予算額」
　と「決算額」で約10倍の差があり問題です。

　a)振興会予算は余れば返還しなくてはならない
　繰越金を別枠にする等の対応が必要です。

　　近年コロナ禍にあって事業が縮小する中、繰
　　能な自主財源を確保していく性質があります。
　　がんばる交付金を優先的に使用し、繰越が可　

　　越金は増加傾向にあり、適正な資金使途を検

米川９区　須藤清彦　　副会長
米川10区　佐藤勝　　　体育部担当理事
米川３区　小野寺富雄　外部監事

(支出の部)

自主財源より

◎デマンド型乗合タクシー収支決算(Ｒ３年度)
(収入の部)

運行事業委託金

個人１３９人、２世帯

区分 予算額 決算額

新役員名簿(敬称省略)
米川１区　沼倉郁郎　　文化部担当理事
米川２区　千葉幸弘　　副会長
米川３区　佐藤裕孝　　会長
米川４区　千葉喜代志　環境部担当理事
米川５区　佐藤研太郎　監事
米川６区　千葉哲夫　　事務担当理事　　
米川７区　菅原輝雄　　総務企画部担当理事
米川８区　及川信幸　　監事

租税公課
合計

区分
3,856,000 3,938,000

200,000 145,000
0 600

4,056,000 4,083,600

3,806,000
100,000
140,000 0
10,000

委託金
登録料
雑収入

合計

運行委託料
事務費
広報・啓発費

予算額 決算額 備考

4,056,000 3,933,600
8,500

68,400
3,856,700

切手代等
タクシー会社へ

備考

　　討しているところです。

(運行契約料)4,884,000円

◎がんばる地域づくり応援交付金事業（R3年度）
総事業費　1,230,000円
①米川地区市民運動会　　　　　　　　　　 0円

③米川手づくり文化祭　　　　　　　　　　 0円

※使用しなかった685,000円は登米市へ返還しました。
⑧組織運営費　　　　　　　         270,118円

⑤新春懇談会　　　　　　　　　    　27,920円
⑥花いっぱい運動推進事業　　       106,920円

④地域づくり計画実施事業　　　　   333,959円

②各種スポーツ大会　　　　　　　　　50,840円

⑦情報発信事業　　　　　　         440,243円
  となり、米川地区の基準収支率目標15％を超えてい
　るので、令和6年度まで事業継続することが確定。

 = 24%

 (収入合計)   (支出合計)  (差引残高)

※これに記載されていない年間の運賃1,027,300円と
　運行委託料3,856,300円の合計4,884,000円がタクシ
　ー会社に支払われています。

4,083,600円－3,933,600円＝150,000円(次年度に繰越)

消費税、印紙

mailto:yonekawa.kou.@chime.ocn.ne.jp
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　　６月の兼題　父の日、植田、雑詠
　　　みなさんからの投句と会員の募集をお願いいたします。
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　記録を探しています。米川公民館までご連絡下さい。

米川新聞　　　２０２２年６月１日　　　第１３４号　２
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ﾚｸﾀﾞﾝｽ教室

 米川公民館 俳句教室
選者：俳句教室講師　及川奈奈夫　氏

東和町ﾊﾞﾚｰ協会
ﾌﾗﾊｳｵﾘ18

19
20
21

　に住んでいた鳥山安貞・順太郎氏の何らかの情報・

　連絡先　米川公民館　館長(☎53-4155)

29 園芸教室
あばせｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ
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6月の予定
1
2
3
4

13
14

△3
0
0

2,065

米川の世帯数と人口

女 計(人) 前月比行政区
１区
２区

９区
１０区

計

△1

５区

5
6 登米市総合健診 (米川9区、６区、４区、５区)
7 登米市総合健診 (米川８区、３区)、文化部会
8

108

世帯数
265138

東和町ﾊﾞﾚｰ協会24

△3225

ふれあいｻﾛﾝ、ﾚｸﾀﾞﾝｽ愛好会

30

28
舞踊ﾋﾞｸｽ教室

16

23

11
12

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ大会

1

3100
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282
103
100

81
91

196
207

141104 0

98

238
96

３区

男

あばせｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ、ﾖｶﾞ教室
22

17

58

109

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年４月末現在　　　　　　

241
13883

112

　＊グラウンド・ゴルフ大会

1,027

７区
８区

100
1,038

４区

６区

登米市総合健診 (米川10区、２区、１区、７区)

米川長生大学開講式並びに第１回学習会
ふれあいｻﾛﾝ、ﾚｸﾀﾞﾝｽ愛好会
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花いっぱい運動

　米川地域振興会では今年も『花いっぱいの美しい町
にしましょう!』をスローガンに、地区内の住民参加
を促し、住民による明るく住みよいまちづくりを推進
するため、花いっぱい運動を実施しました。花の種類
は４種類でマリーゴールド、ベゴニア、サルビア、日
日草を希望に応じ１０行政区に配布しました。花苗の
総数は1,695本、金額は約１２万円となりました。

　　　６月２０日(月)８時３０分から１２時
　　　米川公民館　グラウンド・ゴルフ場にて
　※新型コロナウィルス感染症の状況によって中止又
　　は延期となる場合があるのでご了承願います。
　※老人会未加入の方も参加できます。米川公民館ま
　　でお申込み下さい。
◎米川の歴史に詳しい方を探しています。
　明治維新の頃、登米郡米川村大字狼河原１３３番地

米川公民館からのお知らせ
◎米川長正大学について
　＊開講式並びに第一回学習会
　　 ６月１３日(月)１０時から１１時３０分
　　　米川公民館　多目的ホールにて
　　　テーマ　「最高の人生の過ごし方」
　　　講師　医療法人社団やまと　やまと訪問看護ス
　　　テーション　看護師　菅野喜久子先生

4737
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５月の兼題　夏野、麦秋、雑詠
（掲載は作者の五十音順）
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あばせｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ、俳句教室

日曜米川市
米川長生大学ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺﾞﾙﾌ大会
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